

Östergötlands Innebandyförbund

Verksamhetsberättelse 2025-2026



**Östergötlands
Innebandyförbund**

Ordförande har ordet

Under förra årets förord nämndes den fortsatta ökningen av antalet licenser och lag i seriespel, en trend som även håller i sig denna säsong. Innebandyn i Östergötland har nu uppnått nya rekord med nästa 6 000 licenser och utbildning av nästan 800 ledare under året. Styrelsen har implementerat det svenska innebandyförbundets Fifty Fifty-projekt för att främja jämställdhet, och under höstens föreningskonferens genomfördes Trygg innebandy i samarbete med Svenska Innebandyförbundet.

Jämställdhet och Trygg innebandy utgör prioriterade områden, vilket bland annat sker genom utbildningsinsatser och föreningsbesök. Arbetet för en trygg miljö för alla spelare och domare är av fortsatt högsta vikt och kräver engagemang från föreningar, ledare och föräldrar. Distriktet har särskilt satsat på att förbättra utvecklingsmöjligheterna för kvinnliga domare via långsiktigt arbete med rekrytering och mentorskap.

Trygg innebandy omfattar även förebyggande aktiviteter mot mobbning och diskriminering. Genom konferenser och dialog vid föreningsbesök möjliggörs diskussioner kring värdegrund, respekt och samarbete. Det är avgörande att alla känner sig välkomna oavsett ålder, kön eller bakgrund, och detta ansvar delas av föreningar, ledare och föräldrar.

För att öka likvärdigheten och minska skillnader mellan olika distrikt har Svenska innebandyförbundet tillsammans med distriktsförbunden utvecklat verktyg för att säkerställa rättvist och jämnt utfört uppdrag gentemot alla föreningar. Eventuella olikheter kan hanteras och utjämnas genom ökat samarbete mellan distrikten. Östergötlands Innebandyförbund ingår i en pilotgrupp med närliggande distrikt och får stöd från Svenska Innebandyförbundet, där flertalet möten redan ägt rum med distrikten Östergötland, Södermanland och Örebro.

Det initiala steget innebär att fortsätta samarbetet och utveckla en gemensam seriestruktur. Domarfrågor, föreningsutveckling och utbildning identifieras som ytterligare områden där samverkan är nödvändig och har ett stort behov. På sikt kan ett lyckat samarbete resultera i gemensam ekonomi och distriktsorganisation, men detta ska noggrant utredas innan några beslut fattas. Styrelsen arbetar tillsammans med kansliet i dessa frågor och kommer att besöka föreningarna kommande säsong för att lyssna och samla synpunkter. Vi ser fram emot att träffa samtliga föreningar.

Slutligen vill vi rikta ett stort tack till alla kommittéer, grupper och funktionärer inom Östergötlands Innebandyförbund för deras engagemang och insats, vilka skapar goda förutsättningar för alla inblandade.

/Ordförande Kjell Selleby

Styrelsen

Styrelsen har under det gångna året haft följande sammansättning:

<u>Ordförande</u>	Kjell Selleby	Linköping
<u>Vice Ordförande</u>	Anwar Samuelsson	Söderköping
<u>Kassör</u>	Urban Karlsson	Vreta Kloster
<u>Ledamot</u>	Carina Stolt	Linköping
<u>Ledamot</u>	Caroline Hansen	Linköping
<u>Ledamot</u>	Helene Tedensjö	Linköping
<u>Ledamot</u>	Navid Khan	Ljungsbro
<u>Ledamot</u>	Stefan Hedlund	Borensberg
<u>Adjungerad</u>	Daniel Persson	
<u>Adjungerad</u>	Stefan Nygren	

Styrelsen har under sitt verksamhetsår haft 11 protokollförda möten.

Anställda

Stefan Nygren

Tävlingskonsulent och Ekonomi 100%

Daniel Persson

Domare, Distriktslag, Utbildning och Utvecklingskonsulent 100%

Föreningar

2026-04-30 fanns det 40 anslutna föreningar till Svenska Innebandyförbundet varav 38 har deltagit i seriespel anordnat av Östergötlands Innebandyförbund.

2026-04-30 fanns det 5834 licensierade spelare fördelat på 4111 pojkar/herrar och 1723 flickor/damer i olika nivåer registrerade på alla föreningar i Östergötland.

Representation

SIBF Förbundsmöte Uppsala, Kjell Selleby & Anwar Samuelsson

SIBF Domarkonferens Stockholm, Daniel Persson

SIBF Personalkonferens Stockholm, Daniel Persson & Stefan Nygren

SIBF Personal och Styrelsekonferens, Stefan Nygren, Kjell Selleby, Stefan Hedlund

SIBF Ordförandekonferenser, Kjell Selleby & Stefan Hedlund

SIBF Utbildningskonferens Stockholm, Daniel Persson

Parainnebandyträff Linköping, Stefan Nygren

RF-SISU Årsmöte Linköping, Helene Tedensjö & Navid Kahn

Tävlingskonferens Uppsala, Stefan Nygren

Tävlingsträff Nyköping, Stefan Nygren

Tävlingskommittén

Sammansättningen i TK har under året varit enligt följande:

Ordförande

Sonny Ådahl Linköping

Ledamöter

Anders Tillmar Linköping

Johanna Kulojärvi Boxholm

Ulrika Andersson Söderköping

Lars Haak Motala

Petter Wirf Mantorp

Adjungerad Stefan Nygren

TK har under året hållit sju protokollförda möten.

TK har under året administrerat 37 serier, Senior/Junior DM och Ungdoms DM med totalt 3 780 matcher.

TK ber att få framföra ETT STORT TACK till samtliga medarrangörer för de fina och väl genomförda DM arrangemangen.

Även denna säsong hölls våra lagledarträffar på hemmaplan hos våra föreningar där tävlingsfrågor och iBIS främst diskuterades. 5 stycken föreningar besöktes.

TK:s huvudsakliga arbetsuppgifter under året har varit att handlägga ordinarie tävlingsfrågor såsom behandling av protester, överklaganden, skrivelser, serieläggning, dispenser samt att bistå föreningarna med hjälp att kunna genomföra seriespelet och DM på ett bra och rättvist sätt.

Tillsammans med de anmälda lagen i ungdomsklass Röd, Blå och Grön hölls i juni serieindelningsmöte för att gemensamt fastställa årets serier.

Årets tävlingskonferens genomfördes den 18 mars på Valla Folkhögskola Linköping och den 9 mars hölls en förberedande Tävlingsträff där inkomna motioner presenterades och diskuterades.

Årets ungdoms DM har genomförts med att samtliga lag gick vidare till slutspel. Senior och Junior DM genomfördes under en helg. Våra segrare i senior DM erhåller med dessa vinster varsin plats i Svenska Cupen.

Förbundsserielag

Den gångna säsongen har vi haft fem lag i förbundsserierna. Alla dessa lag var herrlag.

I herrarnas SSL slutade Linköping IBK på en imponerande tredje plats. I slutspelet ställdes man mot Mullsjö AIS i kvartsfinal. Mullsjö inledde med 2 raka segrar men i de

nästkommande 4 matcherna var det Linköping som var starkast och vann.
I semifinalen blev det möte mot IBF Falun som tyvärr var för starka och vann med 4–1 i matcher.

I Division 1 hade vi fyra östgötska lag med i samma serie. Bergs IK slutade på en tredje plats och förlorade sedan i den första playoff matchen mot Lillån IBK i två raka matcher.
Linköping FBC slutade på en 5:e plats och Åby IBK på en 8:e plats medan Ledberg IBF tyvärr hamnade på en 12:e och sista plats och degraderas till Herrar Division 2 nästa säsong.

Distriktets representationsserier

Herrarnas division 2, 3 och 4

Herrarnas division 2 vanns av nykomlingen FBC Fiskeby som gick obesegrade genom serien och nästa år spelar i Division 1.

Uppflyttade från division 3 till division 2 blev IBF Antvarden och Linköping IBS.
I kvalspel om en plats i Division 2 möttes Åby IBK Ungdom och Borensberg IBC där Borensberg gick segrande ur den matchserien och även dom flyttas upp till Division 2.

Uppflyttade lag från division 4 till division 3 blev FBC Fiskeby U-lag, Linköping IBS U-lag Vikingstad och Boxholms IBK.

Söderköpings IBK och Linköping IBK Ungdom U-lag kvalspelade om en plats till Division 3 där Linköping vann i två raka matcher.

Damer division 1 och 2

I Damer Division 1 slutade även i år Hjulsbro IK och Linköping IBK Ungdom som 1:a och 2:a i serien. Bägge lagen vann sina första playoff matcher och möttes i en direkt avgörande final om en plats i Damallsvenskan.

Det krävdes tre oerhört jämna och spännande matcher innan Hjulsbro IK var det lag som kvalificerade sig för Damallsvenskan kommande säsong. Mycket roligt att vi på nytt har damlag i våra förbundsserier igen.

Från Division 2 så flyttas både Hjulsbro IK U-lag och Åby IBK Ungdom upp till Division 2 säsongen 2026/2027.

DM segrare 2025/2026

Herrar

Bergs IK

Damer

Inställt

Herrjunior

Solfjäderstaden IBK

Damjunior

Hjulsbro IK

Pojkar 15

Bergs IK

Pojkar 13

Linghems SK

Flickor Röd

Hjulsbro IK

Domarverksamheten

Återväxten på de yngre domarna börjar ta sig och vi inledde 25/26 med fler domare än året innan. Kursen för de nya domarna tillförde 17 nya domare som dömde minst en match under säsongen. Den största tillväxten vi kan se är kring föreningsdomarna. Nu har det börjat arbetas allt mer med dessa för att skapa trygghet och kunnande så de är förberedda för nästa steg till distriktet när det är dags. Här har insatser riktats kring sammandrag när föreningar har bett om hjälp och stöd utav våra domarcoacher och distriktsdomare som hjälpt till.

De flesta förningar har nu börjat få in domarna i Ibis. Jobbet kring att få in alla domare där fortlöper även till nästa säsong.

Det har arrangerats läger för domarna vid föreningspizzan, floorballgames och kring Faluns olika turneringar. Det som har satsats extra på detta år är domarläget som arrangeras med stöttning utav RF-Sisu och riktar sig till tjejer som vill börja döma på distriktsnivå. Denna gång nådde vi 12 tjejer som deltog och ett gäng som redan har anmält sig till höstens kurs för nya domare.

Tillsättning och administration utav domarna har skett från kansliet med stöd utav domargruppen. Det nästa stora projektet kring domarfrågor är att fortsätta jobba med att få in fler kvinnor som vill döma.

Domarjouren har hanterats utav:

Daniel Johansson, Rågher Godin och Tomas Edstrand, Marthin Dahl och Peter Ström

Dommarcoacherna har under säsongen varit:

Daniel Johansson, Rågher Godin, Tomas Edstrand, Thomas Nystrand, Rikard Olsen, Marthin Dahl, Andreas Karlsson, Sonny Weideborg, Jesper Liedberg, Gustav Johansson, Jimmy Eliasson

Kursledare för domarutbildningarna har varit:

Daniel Hermansson, Daniel Johansson, Henric Lundeborg, Rågher Godin, Thomas Nystrand, Fredrik Strandlund

Domargruppen har bestått utav:

Kjell Selleby (Styrelsen), Daniel Persson (Kansliet), Daniel Johansson, Gustav Johansson, Peter Ström, Rikard Olsen, Rågher Godin och Tomas Edstrand.

Utbildning

Under säsongen som gått har vi återigen slagit nytt rekord i totalt antal utbildade individer och utbildningstillfällen. Totalt sätt så hade vi 788 deltagare (ledare, matchledare samt distriktsdomare). Utbildningskravet har ökat och alla som deltar under matcherna som ledare på Grön Blå och Röd nivå skall ha haft en giltig licens. Grundutbildningen får man numera endast gå en gång och sedan så skall man som ledare lära sig något annat. Grundutbildningen har varit den mest besökta typen utav kurs, 247 har deltagit på dessa.

Vi har enbart haft fysiska utbildningar och många har varit på plats hos en förening. I slutändan så blev det 55 utbildningstillfällen, även det ett nytt rekord.

Ändringen kring hur utbildningssubventioner från SIBF fördelas till föreningarna har tagit mer tid än tidigare, det har dock lätt till en bättre fördelning och överblick på hur läget ser ut.

Fast forward Girls/Level Up Boys

Under året så har ÖIBF genomfört höstlovsläger, sportlovsläger samt sommarläger. De har nått ut till omkring 350 ungdomar som deltagit på våra läger. En ökning med cirka 50 barn på en säsong. Dessa har varit öppna för alla, med mål kring att ha kul och få träffas över föreningsgränserna, även att få fler som fortsätter längre med innebandy.

ÖIBF har även varit ute på skolbesök och hjälpt till vid tre Idrottens dag i olika delar utav distriktet. De flesta besöken har anordnats för ungdomar som bor i mindre bemedlade socioekonomiska områden i ett försök att hjälpa våra föreningar att sprida vår sport till nya målgrupper.



Distriktslagen

F16:

Årets upplaga utav F16 bestod helt utav spelare födda 2009. Denna säsong fick Östergötland ej använda sig utav underåriga spelare vilket får ses som ett steg i rätt riktning med fler tjejer som spelar innebandy längre. 49 spelare anmälde sig totalt med siktet inställt på att följa med till DSM i Nyköping. Under vägens gång så spelades det ett gäng träningsmatcher mot Division 1 lag samt mot andra distrikt. Resultaten blandades med både segrar och förluster. Men spelet så bättre och bättre ut desto närmare DSM laget kom. Väl på plats så inleddes turneringen med två förluster, men gruppspelen avslutades på bästa sätt med en 6–4 vinst över Örebro. Det gav laget en tredjeplats och spel i B-slutspelet. Där smällde det till direkt och utav bara farten så besegrade de först Norrbotten och sedan Västergötland. I semifinalen mot Västergötland så lyckads laget med att hålla nollan intakt matchen igenom. Tyvärr så tog denna fina insats ut de sista krafterna tjejerna hade kvar. Så finalen i B-slutspelet slutade tyvärr med en förlust mot Västernorrland.

P16:

Hela 75 spelare anmälde sig för att delta i uttagningarna till DSM. Efter en vår med träningar och en lyckad heldag i Örebro med massor utav matcher för alla som ville följa med, så väntade en lovande höstsäsong. Där träningsmatchades det främst emot andra distriktslag i Nyköping samt i Jönköping. När det sedan drog sig ihop till DSM så var förväntningarna höga och byggdes säkerligen upp ännu mer efter en vinst i första matchen mot Dalarna med 4–2. Tyvärr så blev det två efterföljande förluster i gruppspelen med en snöplig 5–4 förlust i sista matchen som de fört i två tredjedelar utav matchen. Det ledde till en kvartsfinal i B-slutspelet där det blev förlust mot Norrbotten i förlängningen. P16 slutade sedan på en fjortonde plats efter en 4–0 seger mot Stockholm och en förlust i förlängning mot Örebro med endast to sekunder kvar till straffläggningen.



Utmärkelser

Årets Östgötaspelare:

F16: Nike Hellström

Nike har haft en fantastisk utveckling under året och tagit stora kliv så väl på plan som vid sidan. Med starka defensiva kvaliteter har Nike tagit sitt spel över hela banan och utvecklat spelet med boll och visat offensiva styrkor i sitt spel. Hon var en av dem ledande spelarna på banna under Distriktslags-SM med sitt spel, och fick avsluta säsongen med avancemang med klubblaget där hon bidrog i sin roll under hela säsongen. Men med en fin utveckling och talangfull spelare, så finns det fortfarande stor utvecklingspotential att hålla koll på, lycka till framöver!

P16: Leon Nilsson

Bergs IK produkten Leon Nilsson är en klassisk tvåvägsspelare. Det fick inte allra minst se i Distriktslags-SM där han verkligen visade sitt breda register. Han var den spelare som avslutade turneringen med både flest poäng och blåmärken. Leon älskar att tävla, för honom är ett mål lika mycket värt som en fin tackling.

I sitt nya klubblag Jönköpings IK Utveckling fick Leon från start stort förtroende. Han representerade laget i både JAS samt Division 2 laget. I Division 2 var han en stor faktor att hjälpa laget med uppflyttning till Division 1. Men han stack ut allra främst i Ungdoms-SM, där Leon och hans Jönköping vann SM-silver. Leon var en av turneringens allra bästa spelare med bland annat 3 assist i SM Semifinalen.



Årets Domare

Årets domare i Östergötland är ett domarpar som under flera säsonger dömt tillsammans med stor framgång. De håller en hög och jämn nivå, har klarat samtliga tester och har även bistått Södermanland i en krävande kvalmatch. Med tydlighet, erfarenhet och ett starkt engagemang bidrar de till god förståelse på planen och stöttar gärna yngre domare i deras utveckling.

Årets domare säsongen 2025/2026 är Oscar Bard och Thomas Nystrand.

Årets Eldsjäl

Maria Ineståhl ifrån Kisa BK har varit med hela vägen på Kisa BK:s resa de senaste två åren. Hon är en stor bidragande faktor till att de idag har 48 licenserade spelare i fyra olika lag på Grön och Blå nivå. Hon har varit involverad i att rekryterna in nya spelare genom skolbesök samt även varit drivande i att alla ledare i föreningen utbildas på rätt sätt. Maria har ett finger med i spelet kring alla innebandylagen i föreningen och finns alltid där för att hjälpa till och svara på frågor.

Vi tackar Maria för hennes bidrag till innebandyn i Östergötland och grattis till priset som Årets Eldsjäl 2025/2026.



Årets Förening

Årets förening har lyckats väl med att både behålla sina medlemmar samt att rekrytera in nya. Detta har möjliggjorts genom ett gediget arbete med skolbesök i Motala med omnejd. De har även hjälpt till vid en idrottensdag samt besök anpassad skola för att sprida Folksporten till alla! Solfjädern har arrangerat sex utbildningar för sina ledare, samt en Ungdomsdomare utbildning med 24 deltagare.

Föreningen har även arrangerat en ny variant utav motions cup för motionärer i ett sätt att få in nya spelare till föreningen. Den spelades 4–4 och hade åtta deltagande lag. Detta ligger helt rätt i tiden då SIBF och ÖIBF vill söka nya metoder för att bli flera.

Vi säger grattis till Årets Förening: Solfjäderstaden IBK

